
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.05.2022 № 423    г. Нижняя Тура

Об утверждении Программы проверки готовности потребителей 
тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организаций, 

расположенных  на территории Нижнетуринского городского округа, к 
работе  в осенне-зимний период 2022-2023 годов 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 
отопительному периоду», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Программу проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей 

и теплосетевой организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, к 
работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов (Приложение № 1).

2. В срок до 15.09.2022 завершить работу по проверке готовности потребителей тепловой энергии и 
до 01.11.2022 теплоснабжающих и теплосетевых организаций Нижнетуринского городского округа к 
работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
И.А. Русанова.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.05.2022 № 425    г. Нижняя Тура

О подготовке документации по планировке и межеванию территории 
по заявлению ПАО «Ростелеком»

Рассмотрев заявление ПАО «Ростелеком», руководствуясь статьями 8, 42, 43 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 133-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Разрешить ПАО «Ростелеком» разработку проекта планировки совместно с проектом межевания 

для строительства объекта: «Подключение СЗО в рамках проекта «Цифровая экономика РФ» в 
Екатеринбургском филиале на участке: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 
поселок Платина, ул. Школьная, д. 1 (УД Школа) МК-374 1. Общая протяженность земельного участка 
под строительство ВОЛС составляет ориентировочно 9688 м. При ширине участка 6м, общая площадь 
составляет: 58127 кв. м. 

2. ПАО «Ростелеком» представить подготовленную документацию по проекту планировки и 
межевания территории в отдел по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа для проверки на 
соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации (срок -один месяц).

3. Отделу осуществить проверку предоставленной ПАО «Ростелеком» документации по проекту 
планировки и межеванию территории в соответствии с требованиями указанными в части 10 статьи 
45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанову.

5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
6. Разместить полный текст постановления на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022 № 432  г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана по реализации мер по улучшению санитарно-
эпидемиологической обстановки и выполнению требований 

санитарного законодательства по профилактике клещевых инфекций 
на территории  Нижнетуринского городского округа на 2022 год

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение ст. 2 Федерального 
закона от 30 марта 1999 года № 52 - ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
СанПин 3.3686 - 21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, с целью предупреждения 

распространения клещевых инфекций на территории Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План по реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки 

и выполнению требований санитарного законодательства по профилактике клещевых инфекций на 
территории Нижнетуринского городского округа на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа  по  общим вопросам Л.К. Иванову.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Нижнетуринского городского округа 
от 16.05.2022 № 432 

План  
по реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической 

обстановки и выполнению требований санитарного законодательства 
по профилактике клещевых инфекций на 2022 год

№ Наименование мероприятий Срок ис-
полнения Исполнители

1 2 3 4
1 Проведение санитарной очистки территории 

эпидемиологически значимых объектов Нижне-
туринского городского округа

апрель - 
октябрь 
2022

Администрация Нижнетуринского 
городского округа, Комитет жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского 
городского округа, 
МКУ «Благоустройство поселков»

2 Организация иммунизации против клещевого 
вирусного энцефалита работающего населения 
с достижением охвата профилактическими при-
вивками не менее 95,0 % населения

в течение 
года

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели всех форм собствен-
ности

3 Организация иммунизации против клещевого 
вирусного энцефалита контингентов, не вклю-
ченных в Региональный календарь профилак-
тических прививок Свердловской области (дети 
старше 8 лет, социально-незащищенные слои 
населения)

в течение 
года

ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»,
Управление образования Нижнетурин-
ского городского округа, 
ТОИОГВСО «УСП»

4  Благоустройство территорий населенных пун-
ктов, парков, скверов, мест массового отдыха и 
пребывания населения

в течение 
года

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи админи-
страции Нижнетуринского городского 
округа, 
МКУ «Благоустройство поселков»

5 Ликвидация несанкционированных свалок мусо-
ра на территории Нижнетуринского городского 
округа

в течение 
года

Администрация Нижнетуринского 
городского округа, Комитет жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского 
городского округа,
МКУ «Благоустройство поселков»

6 Организация дератизационных мероприятий, 
направленных на уменьшение численности про-
кормителей (диких мелких млекопитающих) 

в течение 
года

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели всех форм собствен-
ности

7 Организация зоолого-энтомологического обсле-
дования территорий эпидемиологически зна-
чимых объектов с целью контроля циркуляции 
возбудителей инфекций, передающихся иксодо-
выми клещами

май 2022 Администрация Нижнетуринского город-
ского округа

8 Проведение акарицидной обработки территорий 
эпидемиологически значимых объектов, в т.ч. на 
расстоянии 50 метров за территорией

май – 
сентябрь 
2022

Управление образования Нижнетурин-
ского городского округа, 
Администрация Нижнетуринского город-
ского округа

9 Осуществлять истребление клещей на сель-
скохозяйственных животных акарицидными 
средствами, разрешенными для этих целей в 
ветеринарии

посто-
янно

Собственники сельскохозяйственных 
животных

10 Представление населению подробной инфор-
мации о КВЭ, мерах специфической и неспеци-
фической профилактики КВЭ, основных симпто-
мах заболевания с использованием СМИ

май – 
сентябрь 
2022

Администрация Нижнетуринского город-
ского округа, 
ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022 № 434    г. Нижняя Тура

Об утверждении правил пользования летним (временным) 
водопроводом  и технических требований по устройству летнего 
водопровода  на территории Нижнетуринского городского округа

В целях обеспечения устойчивого водоснабжения, экономии энергоресурсов, а также упорядочения 
подключения и пользования летним (временным) водопроводом, в соответствии с Федеральным 
законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 36 
(8289)

25 мая
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об отчете главы Нижнетуринского 
городского округа о своей деятельности, 

деятельности администрации 
Нижнетуринского городского округа, 

в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой Нижнетуринского 

городского округа в 2021 году

стр. 2



«Время»
№ 36 (8289)
25 мая 2022 года2

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Правила подключения и пользования летним (временным) водопроводом (Приложение 

№ 1).
2. Утвердить технические требования по устройству летнего (временного) водопровода (Приложение 

№ 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 

жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа И.А. Русанова.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022 № 441 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении 

Нижнетуринского городского округа детский сад «Алёнушка»

С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного заболевания на основании 
п.п. 6, п. 1 ст. 33 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», постановления главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации № 3 от 31.01.2020 «О проведении дополнительных санитарно - противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV», постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации № 6 от 13.03.2020, постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации № 7 от 18.03.2020, постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации № 9 от 30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных 
пневмоний», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней», СП 
3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», предписания Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 26 августа 2021 
года № 66-00-17/02-24601-202 «О проведении дополнительных санитарно - противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 5 (1-2 года) в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского городского округа детский сад 
«Алёнушка» с 17.05.2022 по 23.05.2022, на 7 календарных дней.

2. И.о. руководителя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения (С.В. 
Воронина): 

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении с 17.05.2022 по 23.05.2022, на 7 календарных 
дней;

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 
других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ «Время простоя по 
причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа К.С. Шуклину.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 17.05.2022 № 443    г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя 
(работодателю) муниципальными служащими администрации 

Нижнетуринского городского округа о прекращении гражданства  
Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) 

иностранного государства

В соответствии с пунктами 9 и 9.1 части первой статьи 12 Федерального закона от 02 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальными 

служащими администрации Нижнетуринского городского округа о прекращении гражданства 
Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и 
общественной безопасности В.Г. Садырева.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.05.2022 № 450  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 28.03.2022 № 241 «О мерах 
по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 

граждан на военную службу в  Нижнетуринском городском округе в 
весенний период 2022 года»

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на 
военную службу весной 2022 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения 
о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны 
Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 № 
240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к 
военной службе», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

28.03.2021 № 241 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан 
на военную службу в Нижнетуринском городском округе в весенний период 2022 года», изложив 
Приложение № 2 к постановлению в новой редакции (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», 
полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от  19.05.2022   № 470 г. Нижняя Тура

Об отчете главы Нижнетуринского городского округа о своей 
деятельности, деятельности администрации Нижнетуринского 

городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных  
Думой Нижнетуринского городского округа в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы от  24 августа 2012 
года № 87 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете главы Нижнетуринского городского округа 
о своей деятельности, деятельности администрации Нижнетуринского городского округа,  в том числе 
о решении вопросов, поставленных Думой Нижнетуринского городского округа», заслушав и обсудив 
представленную информацию, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Отчет главы Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнка о своей деятельности, деятельности 

администрации Нижнетуринского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Думой Нижнетуринского городского округа в 2021 году принять к сведению (Приложение №1).

2. Признать деятельность главы Нижнетуринского городского округа в 2021 году удовлетворительной.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 

подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложения. С полным текстом 
данного документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 
округа (http://duma11.aiwoo.ru).

          Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от  19.05.2022   №  473 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 23 декабря 2021 года № 434 «Об утверждении Перечня объектов 

собственности Нижнетуринского городского округа, подлежащих 
приватизации в 2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов»

В целях повышения эффективности управления объектами муниципальной собственности 
Нижнетуринского городского округа, учитывая предложения Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьями 10, 
13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», частью 4 статьи 4.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 2 Решения 
Думы Нижнетуринского городского округа от 05 марта 2009 года № 164 «Об утверждении Положения 
о приватизации муниципального имущества Нижнетуринского городского округа», статьей 3, частью 
2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 6, подпунктом 5 пункта 2 статьи 23, пунктом 2 статьи 55 Устава Нижнетуринского 
городского округа, 

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 23.12.2021 № 434 «Об утверждении 

Перечня объектов собственности Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 
2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Исключить позиции № 1, 12 из Приложения  № 1 «Перечень объектов собственности 
Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 2022 году и плановом периоде 2023 
- 2024 годов»;

1.2 Исключить позицию № 3 из Приложения № 2 «Перечень субъектов малого и среднего 
предпринимательства, которые имеют преимущественное право на приобретение муниципального 
имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» в период с 01.10.2016 по 31.12.2024»; 

1.3 Дополнить Приложение № 1 «Перечень объектов собственности Нижнетуринского городского 
округа, подлежащих приватизации в 2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов» следующим 
объектом:

№ п/п Наименование объекта Местонахождение объекта

1 2 3

2022 год

1 Нежилое помещение № 10,
этажность: подвал;
площадь 149,8 кв. м;
кадастровый номер: 66:17:0806005:1136

г. Нижняя Тура, ул. Декабристов, д.7

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Время».



«Время»
№ 36 (8289)

25 мая 2022 года 3
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).
Глава 
Нижнетуринского городского округа
                                          А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа
                                    А.А. Постовалов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР 

НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 4
от 19.05.2022г. г. Нижняя Тура

Об итогах первого этапа конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы  Нижнетуринского городского округа 

Рассмотрев итоги проверки достоверности сведений, представленных кандидатами на должность 
Главы Нижнетуринского городского округа, а также соответствия кандидатами установленных 
требований, руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Нижнетуринского городского округа, утвержденным Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 17.02.2022 № 452,  конкурсная комиссия по отбору кандидатур 
на должность Главы Нижнетуринского городского округа,

РЕШИЛА: 
1. Признать первый этап конкурса по отбору кандидатур на должность  Главы Нижнетуринского 

городского округа состоявшимся.
2. Утвердить кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Нижнетуринского городского округа:
- Григорьеву Юлию Анатольевну;
- Стасёнка Алексея Викторовича;
- Садырева Владимира Геннадьевича.
3.  Уведомить о принятом решении кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Нижнетуринского городского округа.
4. Настоящее Решение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации 

газете «Время» и разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://
duma11.aiwoo.ru).  

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить  на председателя конкурсной комиссии 
Преина Е.Ю.

Председатель конкурсной комиссии Преин Е.Ю.             

Извещение 
о проведении аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 

городского округа
Администрация Нижнетуринского городского округа сообщает о проведении открытого аукциона 

на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 
Нижнетуринского городского округа.

Настоящее извещение подготовлено в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 29.03.2022 № 254 «Об 
утверждении Положения об условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Нижнетуринского городского округа и Порядка проведения аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта  на территории Нижнетуринского городского 
округа», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 № 
1008 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Нижнетуринского городского округа».

Аукцион проводится на основании постановления администрации Нижнетуринского городского 
округа «О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа».

Предметом аукциона является право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа.

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о размере платы 
за право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (предложения о 
цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов).

В аукционе может принять участие коммерческая организация, некоммерческая организация, 
индивидуальный предприниматель, осуществляющие деятельность, приносящую доход, 
претендующие на заключение договора и подавшие заявку на участие в аукционе (далее - заявитель).

Места размещения нестационарных торговых объектов, тип и специализация нестационарных 
торговых объектов определены в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Нижнетуринского городского округа.

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа утверждена постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 
№ 1008 (с последующими изменениями).

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа https://
ntura.midural.ru/document/category/90#document_list.

Аукционная документация размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа https://ntura.midural.ru/article/show/id/10185 и доступна для ознакомления.

С аукционной документацией также можно ознакомиться по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, д. 2А, кабинет 406 ежедневно в рабочие дни с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. (перерыв на обед с 
12 ч. 30 мин. до 13 ч. 30 мин.).

Аукционная документация предоставляется в письменной форме либо в форме электронного 
документа на основании поданного в письменной форме либо в форме электронного документа 
заявления любого заинтересованного лица в течение двух дней с даты поступления указанного 
запроса. Предоставление аукционной документации осуществляется без взимания платы.

Организатор аукциона: администрация Нижнетуринского городского округа (далее - организатор 
аукциона).

Почтовый адрес и место нахождения организатора аукциона: 624221, Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а.

Официальный сайт в сети Интернет: https://ntura.midural.ru.
Контактные лица: председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 

Нижнетуринского городского округа Сарычева Елена Николаевна, тел. (834342) 2-77-22.
Адрес электронной почты организатора аукциона: econ1@ntura-adm.ru.
Предмет аукциона:
Лот № 1: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного 
торгового объекта 4.4; адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: 
г. Нижняя Тура, ул. Говорова у д. 1а; тип нестационарного торгового объекта: павильон; специализация: 
хлебобулочные и кондитерские изделия; площадь нестационарного торгового объекта: 24,0 кв.м.; 
собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места размещения 

нестационарного торгового объекта: перспективное; принадлежность места размещения 
нестационарного торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. Срок 
действия договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 
4 177,76 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 835,55 руб.

Начальная цена лотов устанавливается в соответствии с пунктом 6 раздела 1 Порядка проведения 
аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Нижнетуринского городского округа, утвержденного постановлением администрации от 
29.03.2022 № 254 - в размере годовой платы по договору.

По результатам аукциона на право заключения договора определяется годовой размер платы по 
договору на размещение нестационарных торговых объектов.

Годовой размер платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов установлен 
без учета налога на добавленную стоимость. Налог на добавленную стоимость победитель аукциона, с 
которым заключен договор, оплачивает самостоятельно.

Шаг аукциона устанавливается в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены лота - 208,89 руб.
Требования к содержанию, составу и форме заявки на участие в аукционе.
Заявки на участие в аукционе подаются с указанием:
1) для юридического лица - фирменного наименования (наименования), сведений об организационно-

правовой форме, месте нахождения, почтового адреса, номера контактного телефона, электронной 
почты.

2) для индивидуального предпринимателя - фамилии, имени, отчества, паспортных данных, 
сведений о месте жительства, номера контактного телефона, электронной почты.

В заявке обязательно указывается номер лота, наименование и предполагаемое назначение 
(использование) нестационарного торгового объекта в соответствии с аукционной документацией.

При описании условий и предложений в заявке заявителем должны использоваться общепринятые 
обозначения и наименования в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых 
актов. Сведения, которые содержаться в заявках заявителей, не должны допускать двусмысленных 
толкований.

Подчистки и исправления не допускаются. Все экземпляры документации должны иметь четкую 
печать текстов. Документы, представляемые заявителями в составе заявки на участие в аукционе, 
должны быть заполнены по всем пунктам, в соответствии с требованиями аукционной документации.

Не допускается внесение заявителем аукциона изменений и дополнений в форму заявки, в 
том числе дополнения и удаления из формы заявки информации, которая не распространяется на 
заявителя, подающего заявку на участие в аукционе.

К заявке на участие в аукционе прилагается опись приложенных документов (приложение № 2 к 
извещению о проведении аукциона). Все листы заявки на участие в аукционе, опись и прилагаемые 
документы должны быть прошиты и пронумерованы (иметь сквозную нумерацию).

Место скрепления прошивки на обратной стороне последнего листа заявки на участие в аукционе 
заклеивается бумажной биркой с указанием количества листов, подписывается заявителем, с 
указанием его фамилии, имени, отчества полностью (либо фамилии и инициалов) или лицом, 
уполномоченным таким заявителем по доверенности и скрепляется печатью заявителя (при наличии).

Заявка на участие в аукционе подается на бумажном носителе в печатном виде или заполненной от 
руки по форме, установленной приложением № 1 к извещению о проведении аукциона. Язык заявки 
на участие в аукционе - русский. Заявка на участие в аукционе подается в двух экземплярах, один из 
которых остается у организатора аукциона, другой - у претендента.

В случае установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в аукционе 
в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким заявителем не 
отозваны, все заявки на участие в аукционе такого заявителя, поданные в отношении данного лота, не 
рассматриваются и возвращаются такому заявителю.

Порядок приема заявок на участие в аукционе.
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона (лично или через своего 

уполномоченного представителя) в установленный в настоящем извещении о проведении аукциона 
срок следующие документы:

1) заявку на участие в аукционе по форме, установленной документацией об аукционе;
2) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте аукциона 

извещения выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально 
заверенную копию такой выписки (для юридических лиц);

3) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте аукциона 
извещения о проведении аукциона выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных 
предпринимателей);

4) копии документов, удостоверяющих личность (для индивидуальных предпринимателей);
5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 
в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), 
полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте аукциона 
извещения;

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя 
- юридического лица (копию решения о назначении или избрании либо приказа о назначении 
физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 
действовать от имени заявителя без доверенности;

7) доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя 
и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим 
руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если 
указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на 
участие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

8) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);
9) решение об одобрении или совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если 

требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено 
законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если 
для заявителя заключение договора, внесение задатка является крупной сделкой;

10) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, решения 
арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя 
банкротом и об открытии конкурсного производства, решения о приостановлении деятельности 
заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях;

11) документ, подтверждающий статус субъекта малого и среднего предпринимательства 
(декларация о принадлежности к субъектам малого и среднего предпринимательства, выписка из 
Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства) при установлении в извещении 
требования для проведения аукциона для таких субъектов;

12) документ, подтверждающий внесение задатка на счет, указанный в извещении о проведении 
аукциона.

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 
соглашения о задатке.

Подача заявки на участие в аукционе означает согласие заявителя с условиями аукциона и 
принятие им обязательств о соблюдении его условий.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому из предметов 
аукциона (лоту).

Заявка на участие в аукционе предоставляется заявителем в соответствии с требованиями аукционной 
документации по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А в рабочие дни с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 
00 мин., кроме перерыва на обед с 12 ч. 30 мин. до 13 ч. 30 мин., по местному времени с 26.05.2022 года до 
16.06.2022 года. Срок поступления заявки определяется по дате и времени регистрации заявки в журнале 
регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта. Заявки на участие в аукционе, поступившие по истечении срока приема заявок, не 
рассматриваются и возвращаются заявителю не позднее следующего дня за днем ее поступления.

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется организатором аукциона в 
журнале регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и 
времени подачи документов. На каждом экземпляре документов организатором аукциона делается 
отметка о принятии заявки с указанием номера, даты и времени подачи документов.

Заявитель вправе отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до 
дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 
Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение 3 (трех) рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.



«Время»
№ 36 (8289)
25 мая 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 10509.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной комиссией 
принимается решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником 
аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям, установленным настоящим Порядком, 

извещению о проведении аукциона либо наличия недостоверных сведений в представленных 
документах;

2) несоответствия заявителя требованиям, указанным в настоящем извещении;
3) невнесения задатка;
4) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличия решения 

арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя 
банкротом и об открытии конкурсного производства;

5) наличия решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения 
заявки на участие в аукционе;

6) подписание заявки не уполномоченным лицом;
7) установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в аукционе в 

отношении одного и того же предмета аукциона при условии, что поданные ранее заявки таким 
заявителем не отозваны. Все заявки на участие в аукционе такого заявителя, поданные в отношении 
данного предмета аукциона, не рассматриваются и возвращаются такому заявителю;

8) если заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства при условии 
проведения аукциона для данных субъектов.

Отказ в допуске к участию в аукционе по иным основаниям, кроме случаев, указанных в настоящем 
извещении, не допускается.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях 
не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе.

Дата, время и место определения участников аукциона: 20.06.2022 года в 10 часов 00 минут по 
адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А, каб. 406. Проводится без 
участия заявителей.

Дата, время и порядок осмотра места размещения нестационарного торгового объекта: с момента 
публикации извещения о проведении аукциона до окончания срока приема заявок на участие в 
аукционе в любое время самостоятельно по указанному месторасположению.

Сроки, порядок внесения и возвращения задатка.
Каждый заявитель вносит задаток в размере, указанном в настоящем извещении. Задаток 

перечисляется организатору аукциона в соответствии с аукционной документацией не позднее 17 
часов 00 минут 10.06.2022 года.

Документом, подтверждающем поступление задатка, является выписка с лицевого счета 
организатора аукциона.

Реквизиты для оплаты задатков: УФК по Свердловской области (Финуправление администрации 
Нижнетуринского ГО, администрация, л/с 09901240020)

ИНН 6615014168
КПП 668101001
р/счет 03232643657150006200
к/счет 40102810645370000054
Банк получателя: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551
ОКТМО 65715000
КБК 90100000000000000000
Назначение платежа: Задаток за участие в аукционе (нестационарные торговые объекты) по лоту 

№ _____.
Документация об аукционе является публичной офертой для заключения договора о задатке в 

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявителем 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Задаток, внесенный победителем аукциона или участником аукциона, с которым заключен договор на 
размещение нестационарного торгового объекта, засчитывается в счет оплаты первого платежа по договору.

Задаток возвращается в следующих случаях:
1) заявителю, письменно уведомившего организатора аукциона об отзыве заявки до истечения 

срока приема заявок - в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
2) заявителю, не допущенному к участию в аукционе - в течение трех рабочих дней со дня 

оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) участнику аукциона, не выигравшему аукцион - в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона;
4) участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене на право заключения 

договора - в течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона;
5) в случае принятия организатором аукциона решения об отказе от проведения аукциона - в 

течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.
Задаток не возвращается в следующих случаях:
- при уклонении (отказе) победителя аукциона, единственного участника аукциона от заключения в 

установленный срок договора;
- при уклонении (отказе) от заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта в установленный в предложении о его заключении срок, участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене;

- при уклонении (отказе) участника аукциона, являющегося одновременно победителем аукциона и 
участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене на право заключения договора, 
от заключения в установленный срок договора.

Порядок проведения аукциона.
Дата, место и время проведения аукциона: 22.06.2022 года в 14 часов 00 минут по местному времени 

по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А, кабинет 318.
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии и 

участников аукциона (их представителей).
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона на «шаг аукциона».
Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования 

членов аукционной комиссии большинством голосов.
Аукцион проводится в следующем порядке:
1) аукционная комиссия за час до начала проведения аукциона регистрирует явившихся на 

аукцион участников аукциона (их представителей). При регистрации участникам аукциона (их 
представителям) выдаются пронумерованные карточки (далее - карточки);

2) аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведения аукциона (лота), номера лота 
(в случае проведения аукциона по нескольким лотам), предмета договора, начальной цены предмета 
аукциона (лота), «шага аукциона», после чего аукционист предлагает участникам аукциона заявлять 
свои предложения о цене предмета аукциона (лота);

3) участник аукциона после объявления аукционистом начальной цены предмета аукциона (лота) и 
цены предмета аукциона (лота), увеличенной в соответствии с «шагом аукциона», поднимает карточку 
в случае если он согласен заключить договор по объявленной цене;

4) аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку 
после объявления аукционистом начальной цены предмета аукциона (лота) и цены предмета аукциона 
(лота), увеличенной в соответствии с «шагом аукциона», а также новую цену предмета аукциона (лота), 
увеличенную в соответствии с «шагом аукциона»;

5) аукцион считается оконченным, если после троекратного объявления аукционистом последнего 
предложения о цене предмета аукциона (лота) ни один участник аукциона не поднял карточку. В этом 
случае аукционист объявляет об окончании проведения аукциона (лота), последнее и предпоследнее 

предложения о цене предмета аукциона (лота), номер карточки и наименование победителя аукциона 
и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену предмета 
аукциона (лота).

Подписание договора с победителем аукциона (единственным участником аукциона) 
осуществляется не ранее 10 дней и не позднее 30 дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

Первый платеж по договору вносится победителем аукциона в течение 15 (пятнадцати) рабочих 
дней со дня заключения договора.

Любой участник аукциона вправе осуществлять аудио- и/или видеозапись аукциона.
При проведении аукциона организатор аукциона ведет протокол о результатах проведения 

аукциона, в котором должны содержаться сведения о месте, дате и времени проведения аукциона, 
об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона (лота), последнем и предпоследнем 
предложениях о цене предмета аукциона (лота), наименовании и месте нахождения (для юридического 
лица), фамилии, об имени, отчестве, о месте жительства (для физического лица) победителя аукциона 
и участника, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона (лота). Протокол 
подписывается всеми присутствующими членами аукционной комиссии в день проведения аукциона.

Протокол размещается на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
не позднее следующего рабочего дня после проведения аукциона.

Любой участник аукциона после размещения протокола аукциона вправе направить организатору 
аукциона в письменной форме запрос о разъяснении результатов аукциона. Организатор аукциона в 
течение двух рабочих дней с даты поступления такого запроса обязан представить такому участнику 
аукциона соответствующие разъяснения в письменной форме.

В случае если в аукционе участвовал один участник или в случае если в связи с отсутствием 
предложений о цене предмета аукциона (лота), предусматривающих более высокую цену договора, 
чем начальная цена предмета аукциона (лота), и после троекратного объявления предложения о 
начальной цене предмета аукциона (лота) не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона (лота), которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона (лота), аукцион 
признается несостоявшимся.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает 
победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем 
включения цены предмета аукциона (лота), предложенной победителем аукциона, в проект договора, 
прилагаемый к документации об аукционе.

Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения 
информации о результатах аукциона на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора в течение 30 (тридцати) дней со 
дня направления ему проекта договора и непринятия администрацией Нижнетуринского городского 
округа решения об обращении в суд с иском о понуждении победителя аукциона заключить договор, 
договор заключается с лицом, сделавшим предпоследнее предложение.

В случае если договор не заключен с победителем аукциона или участником, сделавшим 
предпоследнее предложение, аукцион признается несостоявшимся.

Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
1) не подано ни одной заявки на участие либо ни один из заявителей не признан участником;
2) принято решение о признании только одного заявителя участником;
3) ни один из участников не сделал предложение о цене;
4) подана единственная заявка на участие в аукционе;
5) договор не заключен с победителем аукциона или с участником, сделавшим предпоследнее 

предложение.
В случае если аукцион признан не состоявшимся по причине подачи единственной заявки 

на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, 
подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует 
требованиям и условиям, предусмотренным извещением об аукционе, а также с лицом, признанным 
единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и 
по цене не менее начальной цены предмета аукциона, указанной в извещении о проведении аукциона.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за три дня до 
наступления даты его проведения. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на 
официальном сайте аукциона в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения 
аукциона и публикуется в печатном издании, определенном администрацией Нижнетуринского 
городского округа.

Победитель (единственный участник) аукциона вправе приступить к размещению нестационарного 
торгового объекта только после заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта и согласования внешнего вида, конструктивной схемы и цветового решения объекта в 
установленном порядке.

Председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике  
администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 
наличии возможности предоставления для индивидуального 

жилищного строительства в собственность за плату земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0802002:99, площадью 657 
кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование - индивидуальное жилищное строительство, 
местоположение земельного участка: Свердловская обл., г. Нижняя 

Тура, ул. Луговая, № 3Г.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 02 июня 
2022 года по 01 июля 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» – «Индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка 101 125,44   руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного 
участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 
9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.О. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова


